ПРОТОКОЛ № 23

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель»

г. Ижевск                               6 декабря 2023 г.

Место составления протокола: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Время составления протокола 17 ч. 00 мин.

Форма проведения заседания Совета – заочная.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок предоставления бюллетеней для голосования до 17 ч.00 мин. 06.12.2023.

При подсчете голосов и подведении итогов голосования были учтены бюллетени для

голосования, поступившие от членов Совета АСРО «Строитель» в исполнительный орган

АСРО «Строитель» по адресу: г. Ижевск, ул. Воровского, д.106, до 17 ч.00 мин. 06.12.2023.

На момент составления протокола бюллетени для голосования поступили от:

1. Ходырева А.Г. – председателя Совета АСРО «Строитель»

2. Князева С.Я.

3. Первушина Г.Н.

4. Кариповой В.М.

5. Бородулина А.Н.

6. Дилянова Я.В.

7. Мельникова А.С.

8. Юрпалова А.С.

9. Бушмелева К.Ю.

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) действующих членов, в заочном

заседании приняли участие 9 (девять) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ельпина О.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены АСРО «Строитель».

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель».

3. О награждении наградами АСРО «Строитель».

1. По первому вопросу: О приеме в члены АСРО «Строитель».

Вопрос поставленный на голосование:

Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель» общество

с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННЫЕ МОНОЛИТНЫЕ

ТЕХНОЛОГИИ» (ООО «СМТ») ИНН 1841092530, ОГРН 1201800006990.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2

Решение о приеме вступает в силу с 6 декабря 2023 г. в связи с оплатой юридическим

лицом в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному второму уровню ответственности.

2.По второму вопросу: О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель».

Вопрос поставленный на голосование:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель» в отношении общества с ограниченной ответственностью «КЭУ-

Инжиниринг» ИНН 1835078560, ОГРН 1071841005301.

С 6 декабря 2023 г. исключить у общества с ограниченной ответственностью «КЭУ

- Инжиниринг» право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства в отношении особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов капитального строительства на основании заявления

общества от 01.12.2023.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3. По третьему вопросу: О награждении наградами АСРО «Строитель».

Вопрос поставленный на голосование:

наградить Почетной грамотой Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель» за значительный вклад в развитие строительной отрасли Удмуртской

Республики и в связи с 15-летием со дня создания Некоммерческого партнерства

«Строитель» работников и членов Ассоциации, выступивших его учредителями для

дальнейшего получения статуса саморегулируемой организации:

общество с ограниченной ответственностью «АССО-строй» ИНН 1832042879,

директор Дорошкевич Светлана Ивановна;

общество с ограниченной ответственностью «АСПЭК-Домстрой» ИНН 1835060192,

генеральный директор Сулимов Дмитрий Сергеевич;

производственный кооператив «Кезская Межхозяйственная Строительная

организация» ИНН 1812906471, председатель Главатских Василий Александрович;

акционерное общество «Можгинское строительное объединение» ИНН 1830000270,

генеральный директор Муфтахов Ринат Раилович;

секретаря-референта отдела правовой и организационной работы Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель» Гузенко Татьяну Владимировну.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Подсчет голосов осуществлен председателем заседания Совета Ходыревым А.Г. и

секретарем заседания Совета Ельпиной О.П. Недействительных бюллетеней нет.

Приложение: бюллетени заочного голосования членов Совета АСРО «Строитель».

Председатель Совета            А.Г. Ходырев

Секретарь Совета                                                                                                 О.П. Ельпина